La dotación económica de los premios, incluidos los impuestos (6.000 euros), será 

financiada y abonada por la Fundación Cajasol.  

Se otorgarán, por cada una de las cuatro categorías, un premio en metálico 

consistente en una dotación económica de mil quinientos euros (1.500 euros) y un 

diploma acreditativo.  

El importe de los premios será destinado por parte de los galardonados y 

galardonadas a la adquisición de material útil para las actividades en los centros o a 

la realización de cualquier tipo de iniciativa audiovisual en los centros docentes.